様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

平成３０年 ４月 １日

宮城県知事 殿

                    住  所千葉県千葉市美浜区中瀬１－５－１

                報告者

                    氏  名 イオンリテール株式会社

                         代表取締役社長 岡崎双一

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

  イオン石巻ショッピングセンター

  宮城県石巻市蛇田字新金沼１７０番地

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第（２）事業年度   平成 29 年 4 月 1 日 ～平成 30 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項 目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績

１ 、 子 供 ・ 若

者・生活者への

配慮

子供、若者への

配慮

小学生の職場見学の受け入れ

中学、高校生の職場体験の受け入れ

通年  小・中・高校で

１５校程度毎

年継続

食育の推進  子供、高齢者の

食育の実施

イオンモールと合同で食育教育の実施  ６月、それ以降

は四半期に１

回

年３回実施

石巻フェア等

２、環境対策の

推進

環境学習の取り

組み

小、中学生を対象に環境教育を実施

(イオンチアーズクラブ石巻 )

通年  年４回実施

３R の推進

IS

トレー、アルミ缶、紙パック、ペットボ

トルなどの店頭回収

常設  常設

   ISO の推進  ISO 環境マネジメント取得  内部監査実施

 レジ袋無料配布

中止

２００９年６月１日より開始  通年  通年

  中止

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先  所 属 石巻店 マーケティング課長

担 当 者 名 神谷（ｼﾞﾝﾔ）光則

電 話 番 号 ０７０－６９６４－２８６７